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暮らしを、街並みを、創造する。 
[不動産開発事業部門]  ●不動産開発 ●不動産販売 ●都市開発

暮らしの、住まいの、価値を高める。 
[マンション管理事業部門]  ●マンション管理 ●居住者サービス ●管理員業務

グ
ル
ー
プ
会
社

●株式会社大京
151-8506　東京都渋谷区千駄ヶ谷4-24-13 千駄ヶ谷第21大京ビル
●株式会社穴吹工務店
760-8520　香川県高松市藤塚町1-11-22

●株式会社大京アステージ
151-0051　東京都渋谷区千駄ヶ谷4-19-18 オリックス千駄ヶ谷ビル
●株式会社穴吹コミュニティ
760-0071　香川県高松市藤塚町1-11-22

ビル・施設環境の、価値を高める。 
[ビル管理事業部門]  ●ビル・施設管理 ●CM・PM事業 ●建築設備工事

●オリックス・ファシリティーズ株式会社
本店　600-8385　京都府京都市下京区大宮通仏光寺下る五坊大宮町99
本社　108-0075　東京都港区港南1-5-15 Wビル9階

建物の価値を高め、活力を与える。 
[工事事業部門]  ●マンション修繕工事 ●土木建築工事全般 ●建物診断・耐震補強工事

暮らしを、不動産を、未来につなぐ。 
[不動産流通事業部門]  ●不動産売買・賃貸事業 ●リノベーション事業 ●リフォーム・インテリア事業

●株式会社大京穴吹建設
本社　760-0071　香川県高松市藤塚町1-11-22
●株式会社秀建
224-0061　神奈川県横浜市都筑区大丸23-6

●株式会社大京穴吹不動産
151-0051　東京都渋谷区千駄ヶ谷4-19-18 オリックス千駄ヶ谷ビル
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会社概要
名　　　　称
創　　　　業
設　　　　立
事 業 内 容
主要取引銀行
主な加盟団体

主な許認可番号

株式会社大京（英文名 ＤＡＩＫＹＯ ＩＮＣＯＲＰＯＲＡＴＥＤ）

１９６０年７月１日

１９６４年１２月１１日

不動産開発・不動産販売・都市開発

株式会社三菱ＵＦＪ銀行

一般社団法人不動産協会

公益社団法人首都圏不動産公正取引協議会 

宅地建物取引業／国土交通大臣（１5）第７９２号

一級建築士事務所／本社：東京都知事登録第１８２６８号

役員一覧
代表取締役社長

常 務 執 行 役 員

執 行 役 員細 川　展 久

蔭 平　良 昭 櫻 田　強

南 部　幸 久 監 査 役（ 常 勤 ） 本 田　洋 二

会
社
概
要

History

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

会
社
沿
革

会社沿革

1960年

1964年

1968年

1969年

1978年

1979年

1982年

1987年

1988年

1998年

2005年

2007年

2009年

2012年

2013年

2014年

2015年

2019年

株式会社大京商事設立

大京観光株式会社（現株式会社大京）設立

シリーズ第１号「ライオンズマンション赤坂」発売

マンション管理の専門会社として大京管理株式会社（現株式会社大京アステージ）を設立

事業主別マンション発売戸数で初の業界第１位

住宅流通センター（現株式会社大京穴吹不動産）を設置し、不動産流通・仲介事業を開始

東京証券取引所市場第２部に上場（1984年に市場第１部に上場）

大京観光株式会社を株式会社大京に社名変更

不動産流通・仲介事業の専門会社として株式会社大京住宅流通（現株式会社大京穴吹不動産）を設立

日本一の超高層マンション（当時）として「エルザタワー 55」が竣工

管理受託戸数で初の業界第１位

オリックス株式会社と資本提携

シリーズ6,000棟目となる「ザ・ライオンズ上野の森」発売

子会社である扶桑レクセル株式会社を吸収合併

ビル管理等を手がけるオリックス・ファシリティーズ株式会社の全株式を取得し、子会社化

株式会社大京アステージがマンション管理を手がける

株式会社グランドアメニティの株式を取得し、子会社化

株式会社大京アステージが株式会社ジャパン・リビング・コミュニティを吸収合併

オリックス・ファシリティーズ株式会社が主に電気設備工事を手がける株式会社アペックス和光を

株式交換により子会社化

株式会社穴吹工務店の全株式を取得し、子会社化

株式会社大京アステージが工事事業を会社分割により

株式会社大京建設（設立：2013年、現株式会社大京穴吹建設）に継承

株式会社穴吹コミュニティが株式会社グランドアメニティを吸収合併

株式会社大京建設が株式会社穴吹建設を吸収合併し、社名を株式会社大京穴吹建設に変更

オリックス・ファシリティーズ株式会社がオリックス・エンジニアリング株式会社を吸収合併

株式会社大京リアルドが株式会社穴吹不動産センターを吸収合併し

社名を株式会社大京穴吹不動産に変更

株式会社大京エル・デザインが社名を株式会社大京リフォーム・デザインに変更

修繕工事施工会社である株式会社秀建の全株式を取得し、子会社化

オリックス株式会社が株式会社大京の全株式を取得（上場廃止）

直 井　厚 郎

田 崎　健 司

竹 本　勝執行役員副社長




